

LILLEHAMMAR 1673

✓ 15.12.1673

Stastki ös

Ställdes för rätten Jon Arvidsson vid Stranden, en ung dräng som för 2 år sedan haver besovit Herman Heljessons dotter, Mali Hermansdotter i Lillehammar, det han nu tillstår och erbjuder sig vilja äkta henne. Häremot Herman och hans dotter mötte och säger sig icke vill ingå eller samtycka något äktenskap men begär att rätten velle döma dem emellan, item sade Herman, att den dräng Jacob Bengtsson i Käderöd med sin fader ett år tillförne än som han visste av denne Jon, då bad om hans dotter, att Jacob måtte få henne till äkta.

Barn: Herman Heljesson

DOMPROTOKOLL:

LILLEHAMMAR 16/10 1695 nr. 18 o 19.

Helge Jonsson i Lillehammar uppbjuder nu 4 öb 4 pb ibm, som han köpt av Anders Helgesson 1 g. nock 4 öb 4 pb, som hans morfader Herman Helgesson med sin hustru Rangela Bengtsdotter löst och nu till honom överdrager och honom som gåva avstå första gång.

LILLEHAMMAR 1706

16.10.1706 nr 41

✓ Olof Gustavsson i Viddegärde på sin h. Rangela Halvardsdotters vägnar avhänt 3 öb 10 pb odelsjord i Lillehammar, som varit hans svärfader Halvard Helgessons rätta odel till Helge Jonsson 1 öb 4 pb och till Nils Jacobsson 2 öb 6 pb.

LILLEHAMMAR 1713

✓ 3.2.1713 nr 7

Jöder Larsson, Kläpp, bekände för rätten, att han å sin h. vägnar, Börta Jacobsdotter, sålt 3 öb 4 pb hans hustrus odelsjord i Lillehammar, som hon ärvt efter sin morfader sal. Herman Helgesson, till sin svåger Nils Jacobsson 3 d för jorden 15 för munteringen.

5/11 21/50
Vann tillbaka $2/5$ Gachien av Gymnasiehemman Sundsby. som köpts av Marg. Huitfelt.

Helge Tållesson - Herman Helgesson.

13.6.1716 nr 23

Jöder Larssons i Kläpp h. Börta Jacobsdotter efter föregången laga stämning uppå sin broder Nils Jacobsson i Lillehammar och halvbroder Helge Jonsson i Lillehammar klagade för rätten, att dessa hennes syskon haver delt sins emellan all odels jorden efter hennes och deras morfader Herman Helgesson, som bestod av en hel skattegård Lillehammar, och att hennes sambroder Nils vill allena tillägna sig 1/3 Käderöd. Helge Jonsson svarade, att han själv sig tillhandlat av sin farbror Andreas Helgesson 4 öb 4 pb i Lillehammar och även 1 öb 4 pb av Rangela Halvardsdotter, därtill har hans morfader Herman Helgesson och hans h honom skänkt 4 öb 4 pb uti Lillehammar och gjort en sådan förordning, att hans dottersoner Helge o Nils efter hans död skall njuta och behålla var sin halvgård i Lillehammar och dotterdottern Börta Jacobsdotter att taga lösen för sin del däri, vilka föreskrivna köp och gåvor Helge Jonsson uppå beting uppbjudit och fasta bekommit 4.2.1697, varemot Börta Jacobsdotter eller hennes man, Jöder Larsson aldrig förrän nu något klander gjort och förmenar att opåtalnt njuta och behålla denna så lagligen sig förvärvade egendom. Sambrodern hans två parter och henne en tredjedel så förmenar han som broder är intet hava obilligt sökt att han, när systemen på sin lilla del intet bruk eller säte kunde motta, det samma från henne lösa, varmed hans svåger och han blivit förlikta och tagit pengar för sin hustrus del, det som hustrun nu klandrar, att hennes man icke haft makt hennes rätt att bortgiva. Betr. Helge Jonsson resolverades hans köp står fast, då inget klander förut framförts. Vad angår Börta Jacobsdotters käromål mot dess broder Nils Jacobsson så emedan han i det fasta varken efter morfadern eller egen fader mera bekommit än som honom efter lag tillkommer och dessutom betalt sin syster och svåger så kan tingsrätten intet finna, att dess syster som försummat sin rätt och åtalan mot dess halvbroder kan icke hennes broder, som inte tagit mer än sin rätt tvingas till andra beslut

Nils förklarade sig uppå sin systers kravomål mot honom som följer, att hans morfader Herman Helgesson genom arv och börd tillkom ett helt skattehemman i Lillehammar, varav 2 parter bort honom tillfalla och hans syster Börta den övriga tredjedelen, havandes han ändå låtit sig nöja med sin morfaders förordning och halva gården och den här med sin svåger Jöder Larsson honom givna köpebrev 4.2.1713 beviste, att ock han på sin hustrus vägnar med förberörda modersfaders förordning varit nöjd och för sin andel tagit penningar. Vad angår 1/3 sk.h. Käderöd, som fadern honom och hans syster till arvs lämnat och däruti

LILLEHAMMAR 1746

17.2.1746 nr 2

Bengt Helgessons avståelsebrev till sin bror Nils Helgesson
9.11.1734 mot 40 dsmt. Helge Joansson o dess h. Börta Larsdotter
tillkommer 209 dsmt, uti vilka penningar Nils Helgessons syskon
Bengt Helgesson, Näs, Malin, Rangela och Elin Helgesdöttrar gm
sina män Sven Bryngelsson i Krok, Olof Toresson i Hogen, Anders
Svensson Åker enligt kvitt. 8.3.1742

Lafarts Dombok hållen på Nordre
Häradz hösteting uti Smedseröds
Gästgiferi Åhr 1748.

24 oktober.

No.20.

Inrättades för mig ok sittjandes rätt ett Kiöpebref
eller afhandling daterat den 22 december 1746
hwarigenom systrarna Kierstin, Malin, ok Ingebor
Nilsdöttrar till theras broder Pehr Nilsson afstådt
upplåtit ok afhänt sig följande fasta ägendom nämligen
theras andelar, systerlätter uti ett halft skattehemman
i lillehammar, belägit i Nordre Härad ok Ödzmåls socken
mot undfången Kiöpeskilling Nittiotwå Dahler ok 23
silfermynt ok alldenstund med föreberörda systrars
ägendom befinnes wara laga försfarat, så at den på thet
allmänna häradzting är upbuden, första gången den 20 februari
1747, andra gången den 30 may åhr 1747 ok tredje gången den
20 oktober likaledes åhr 1747, hwarefter utan annat hinder
af imellankommit klander detta åhr lagständigt är.
Fördenskull ok på wederbörandes begiäran dömdes thetta
ok i kraft af 4 cap.i jordabalken fast ok ständigt stånda
samt at aldrig återgånga, å följe hwaraf ofwanbenämnda
andelar uti halfa skattehemmanet i lillehammar tilägnas
Pehr Nilsson därstädes ok thess arfingar så födda som ofödda
at som wälfången ok ewigt förwärfadt ägendom så äga nyttja
ok bruka ok behålla uti ewigt , jord, åker, äng ok skog,
fiske ok fiskewatten, torp ok torpställen qvarn ok qvarn-
ställen med alla tillhörigheter som nämnas kan i wåta ok
torra, närby ok fjärran intet undantagandes af allt thet
som ther till af ålder lagt ok legat hafwer, så lyda
eller hädanefter med lag tillwinnas kan,
ok bättre är äga än mista.

Häradzrätten.

Lagfarts höste ting
hället vid Smedseröds
Gästgiferi 13 okt. 1752.

Enligt nu för rätten upwisat afhandling, daterat
den 12 april 1750 hafwer Pehr Nilsson i lillehammar
till sin broder Jakob Nilsson för 30 dahler
silfwermynt **afstådt** 5 1/9 penningbol Odelsjord
i lillehammar, hwilka 5 1/9 penningsbol upbudes
n u första gången.

Lagfarts höste ting
hållet vid Smedseröds
Gästgiferi 13 okt. 1752.

Enligt nu för rätten upwisat afhandling , daterat
den 12 april 1750 hafwer Pehr Nilsson i Lillehammar
till sin broder Jakob Nilsson för 30 Dahler silferm.
afstådt $5 \frac{1}{9}$ penningbol Odelsjord i Lillehammar,
hwilka $5 \frac{1}{9}$ penningbol upbudas nu första gången.

Hösteting 1753.

uppå instämning av Per Nilsson i Lillehammar är Olof Rasmusson i Berg pliktfälld för thet han vid auktion i Berg tillfogat den förstnämde 2ne slag med blodvite till 2 dahler för varder, tillsammans 4 dahler smt. Tilläggande kan att av förebenämte Per Nilsson i Lillehammar, emot Lars Svensson och hans hustru Anna Rasmusdotter i Anfasteröd angående oqvädande instämt mål, besagda hustru Anna för att i stort samqvem å ovan nämde auktion å Per Nilsson utgjutit oqvädningsord, pliktfäld till 2 Dahler smt böter.

Utdrag utav Dombok i Inlands Nordre härad
den 3 Oktober 1786.

V. 576 1241

Paragraf 9.

Jämlikt nu för Tingsrätten uppgifwit, samt af Jakob Nilsson och Anna Jönsdotter, samt Borgaren i Kongelf Jöns Jakobsson och Regina Andersdotter underskrifwit, och med wittnen vill Häradshöfdingen Högaktade Herr Amber Grotte, och Adjutanten uti Ödsmåls Pastorat vördige och wällärde Herr Johan Ekelund bestyrkt Salu och Kjöpebref, Daterat den 30:de Sidste September, hafwer bemälte Jakob Nilsson med sin Kära hustrus Anna Jönsdotters ja och samtycke, så och af fri wilja och wälbetänkt finna, upplåtit och försålt till sin Käre son förenämde Borgaren uti Kongelf Jöns Jakobsson, samt dess Kära Hustru Regina Andersdotter. Säljaren Jakob Nilsson dels ärfda och dels i börd inlösta Krono skatte Rusthålds hemmanet Lille hammar, bestående af nio fyrtionde delar med tillhörande MONDERING och DRAGONE häst uti ett helt hemmantal, belägit uti GÖTEBORGS och BOHUS län, INLANDS NORDRE härad och Östmåls Socken, och det för en öferenskommen summa af tvåhundrade (200) Dahler Specie, eller ett tusende tvåhundrade Dahler silfermynt, Dock förbehållas förenämde Jakob Nilsson och hans Kära hustru Anna Jönsdotter en rolig besittning af ofwan stående hemman så länge de behaga, och emedan den sidsta penningen med den första är riktigt betald, och till fullt nöje erlagd, så har bemälte Jakob Nilsson afhända sig sin Kära hustru, och öfriga arfwingar, bemälte nio fyrtionde delar uti hela Krono skatte Rusthålds hemmanet Lille hammar, tillika med tillydande MONERING och DRAGONE häst, och tillägnat dem hans Käre son Borgaren Jöns Jakobsson, hans hustru, barn och arfwingar, så födda som ofödda, med alla dess ägor i Gård och jord,

åcker och äng, torp och torpställen, samt skog och mark
fiske och fiskewatten, qvarn och qvarnställen, jämte
alla andra tillydande lägenheter af hwad namn de hafwa
kunna, i wåta och torra, närby och fjärran, intet
undantagit, som dertill ligger och lyder och af ålder legat
hafwer, eller derefter med lag och rätt tillvinnas kan,
utnytja, bruka och besitja, som dess wälfägna ägendom.
Hafwandes Sven Svensson i Munkeröd och Inger Jakobsdotter
ibidem, Anders Halfwardsson i wästra Berg och Nicella
Jakobsdotter ibidem, Jon Nogder på Osebacken och Catharina
Jakobsdotter ibidem, samt Nils Jakobsson i Lillehammar
genom med wittnen, ofwanämnda Herr ^{hvar}Adjutan Johan Ekelund
och Christian Jonsson i Lillehammar bestyrkt påskrift
af samma dato å förenämnda Salubref förklarar sig alldeles
nögda med, at deras Kära Swärföräldrar (föräldrar) upplåta
och sälja sin fasta egendom med tillhörande mondering och
dragone häst till förenämnda Jöns Jakobsson emot två hundra
Dahler Specie eller 1200 dahler silwermynt,
i anledning hwaraf förenämde Borgaren uti Kongelf Jöns Jakobsson
låt för sig och sin hustru Regina Andersdotter anhålla
om uppbörd å däraf Dom, i föreberörda måtto sig tillhandlade
nio fyrtiondedelar uti hela Krono skatte Rusthåldshemmanet
Lillehammar, som bewiljas dom nu första gången.

Den 16:e Oktober 1786